
Opublikowano: Konstancin-Jeziorna (www.konstancinjeziorna.pl)
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Od 15 lipca można składać wnioski o dotację na zakup i montaż kotła
gazowego. To dobra wiadomość dla tych, którzy wcześniej wymienili
kopciucha, ale nie zdążyli uzyskać wsparcia przed wstrzymaniem naboru w
programie „Czyste Powietrze”.

Od 15 lipca można ponownie składać wnioski o dofinansowanie zakupu i montażu
kotłów gazowych w ramach programu „Czyste Powietrze”. Wojewódzkie fundusze
ochrony środowiska i gospodarki wodnej wznowiły nabór, który został wstrzymany
pod koniec listopada 2024 roku. O dotację mogą ubiegać się właściciele domów
jednorodzinnych, którzy między 28 maja a 31 grudnia 2024 r. zrealizowali
inwestycję polegającą na wymianie starego źródła ciepła na kocioł
gazowy. 

Wnioski można składać przez trzy miesiące od 15 lipca lub do momentu
wyczerpania środków. Na ten cel przeznaczono 70 mln zł z programu Fundusze
Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko. Szacuje się, że wsparcie trafi do
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około 3 tys. gospodarstw domowych. 

Dotacje na kotły na starych zasadach
Dotacje na kotły gazowe w programie „Czyste Powietrze” będą obowiązywać na
zasadach sprzed reformy. Będą mogli się o nie ubiegać właściciele lub
współwłaściciele istniejących budynków lub lokali mieszkalnych, spełniający kryteria
dochodowe kwalifikujące do jednego z trzech poziomów wsparcia:

podstawowego (roczny dochód do 135 tys. zł);
podwyższonego (miesięczny dochód na osobę do 1894 zł w gospodarstwach
wieloosobowych lub 2651 zł w jednoosobowych); 
najwyższego (dochód odpowiednio do 1090 zł lub 1526 zł, albo prawo do
odpowiednich zasiłków).

Wnioski o dofinansowanie na kocioł gazowy będzie można składać w WFOŚiGW
samodzielnie (online lub w papierze) lub przez pełnomocnika.

Zakres dotacji
W ramach wznowionego naboru właściciele i współwłaściciele budynków
mieszkalnych będą mogli ubiegać się o dotację na wymianę nieefektywnego źródła
ciepła na instalację gazową. Wsparcie obejmuje m.in. zakup i montaż kotła lub
kotłowni gazowej, instalację c.o. i c.w.u. oraz dokumentację projektową. Konieczne
jest też trwałe wyłączenie z użytku starego źródła ciepła na paliwo stałe, np. przez
zezłomowanie.

Ostatnia szansa na dofinansowanie
Zgodnie z dyrektywą budynkową (EPBD), od 2025 r. nie można finansować kotłów na
paliwa kopalne ze środków publicznych. Polska jednak korzysta z wyjątku,
pozwalającego na dalsze wsparcie inwestycji gazowych, bo naszym priorytetem
pozostaje wymiana kopciuchów. Dofinansowanie z programu „Czyste
Powietrze” (ze środków FEnIKS) będzie możliwe tylko dla inwestycji
zrealizowanych do 31 grudnia 2024 r. i kosztów poniesionych do tego dnia.



Kotły olejowe nie będą dotowane.

Kończy się okres przejściowy
Do końca lipca 2025 r. trwa okres przejściowy programu „Czyste Powietrze”, w
ramach którego można uzyskać dotacje na inwestycje rozpoczęte po 28 maja 2024
r. na zasadach z ubiegłego roku sprzed reformy. Jeśli beneficjent chce skorzystać z
dotacji zarówno na termomodernizację (w ramach naboru przejściowego), jak i na
kocioł gazowy (w naborze od połowy lipca 2025 r.) musi złożyć dwa oddzielne
wnioski. Jeśli jako pierwszy zostanie złożony wniosek o dotację na kocioł gazowy,
skorzystanie z dotacji na termomodernizację będzie możliwe dopiero po zakończeniu
i rozliczeniu inwestycji w kocioł gazowy. Nabór od 15 lipca 2025 r. tylko na
inwestycje w kotły gazowe będzie trwał trzy miesiące. Więcej o zakończeniu okresu
przejściowego i łączeniu wniosków można znaleźć w naszym artykule: Koniec okresu
przejściowego – wnioski do końca lipca.

Nowa odsłona programu
Przypominamy, że w nowej odsłonie programu „Czyste Powietrze”, obowiązującej od
31 marca 2025 r., wsparcie finansowe nie obejmuje już kotłów gazowych, olejowych
ani innych urządzeń na paliwa kopalne. Nowy nabór – finansowany z Funduszu
Modernizacyjnego – koncentruje się wyłącznie na rozwiązaniach opartych na
odnawialnych źródłach energii – to one wyznaczają kierunek wsparcia w ramach
programu po reformie. Szczegółowe informacje można znaleźć w naszym artykule.

Odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania można znaleźć na stronie: Narodowego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Punk konsultacyjny
Mieszkańcy gminy Konstancin-Jeziorna, którzy chcą skorzystać z programu „Czyste
Powietrze”, mogą liczyć na pomoc w wypełnianiu wniosków o dofinansowanie oraz o
płatność, a także w złożeniu ich w WFOŚiGW. Oferują ją urzędnicy dyżurujący w
Gminnym Punkcie Konsultacyjno-Informacyjnym. Mieści się on w konstancińskim
magistracie przy ul. Piaseczyńskiej 77 i jest czynny 4 razy w tygodniu:
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we wtorki, środy i czwartki w godz. 7.00–8.00 i 16.00–18.00;
w piątki w godz. 7.00–8.00. 

W celu zapewnienia sprawnej obsługi interesantów prosimy o wcześniejsze

uzgodnienie terminu wizyty – wysyłając wiadomość na adres: czystepowietrze
konstancinjeziorna [dot] pl (czystepowietrze[at]konstancinjeziorna[dot]pl) lub
dzwoniąc pod nr telefonu 22 484 23 00 i wybierając nr wew.: 421, 428 lub
365. 

Szczegółowe informacje o programie są dostępne na stronie:
czystepowietrze.gov.pl. 

Adres źródłowy: https://www.konstancinjeziorna.pl/news/wznowiono-nabor-na-
dotacje-do-kotlow-gazowych
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